
Evropská soutěž Odysseus i pro slovenské 
studenty a učitele 
 
 
 
 

Urbář J., Ústav fyziky atmosféry AV ČR, Boční II, 14131 Praha 4, Česká republika 

 

 
Abstrakt 

Odysseus (www.odysseus-contest.eu) je evropský projekt financovaný z Horizontu 2020 

Evropské Unie, který chce prostřednictvím celoevropské soutěže inspirovat mladé lidi k 

zapojení do výzkumu vesmíru. Vzdělávací soutěže jsou organizovány v národních a 

mezinárodních kolech pro žáky a studenty v celé Evropě. Toto je ulehčeno možností pro 

studenty prezentovat svůj projekt ve svém mateřském jazyce. Soutěže se může zúčastnit 

kterýkoliv evropský student ve věku 7-22 let v jedné ze tří věkových kategorií. Spolu se 

středoškolskými týmy se soutěžních kol účastní i doprovázející učitelé, všem jsou náklady 

plně hrazeny. Soutěž Odysseus organizuje 18 evropských partnerů, většinou univerzit a 

vzdělávacích a kosmických výzkumných agentur (Technická Univerzita Graz, Dánská 

Technická Univerzita, Britská kosmická agentura a další), kteří se podílejí na zajištění 

celého projektu a především na organizaci jednotlivých etap soutěže v daných regionech. 

Mezi ně patří i Česká kosmická kancelář, která zajišťuje národní kola i regionální semifinále 

pro účastníky z České republiky, Slovenska, Rumunska a Srbska. V České republice se 

semifinále konalo v liberecké iQLANDII 4.-8. dubna 2016 a bude se opět konat v dubnu 

2017. Celou soutěž podporují významné kosmické agentury, jako např. Evropská kosmická 

agentura ESA nebo Francouzská kosmická agentura CNES, ale i další vzdělávací instituce s 

aktivitami vztahujícími se ke kosmickému výzkumu a aplikacím. 

http://www.odysseus-contest.eu/

